
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protocollo come da segnatura informatica 

 

Al personale dell’I.C. Don Bosco Santo Manzoni 

Al sito web sezione Amministrazione trasparente 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA AVENTE AD OGGETTO:  

AVVISO PER SELEZIONE FIGURE DI PROGETTISTA E COLLAUDATORE PON FESR AMBIENTI 

DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

Fondi   strutturali   Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –  Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”. 13.1.5- “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-221 CUP: C84D22000980006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione l’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi 

ed impieghi nella P.A.; 
 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 
 

I.C. “DON BOSCO SANTO - MANZONI" - ANDRIA 
Sede Legale: Piazza San Giovanni Bosco, 9   -   76123  ANDRIA (BT) 

Indirizzo di riferimento: Via Caneva, 12 -   76123  ANDRIA (BT) 
BAIC86000B - CF. 90090920720 - Tel. 0883/246309   

baic86000b@istruzione.it   -   baic86000b@pec.istruzione.it 

Sito Web:  www.donboscosantomanzoni.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFWLFT 

  

BAIC86000B - A2EFB60 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008550 - 15/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LILLA BRUNO



 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato 

con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

VISTE le Delibere del Consiglio dIstituto del Collegio Docenti con le quali è stata approvata l’adesione al progetto pon di cui all’oggetto; 

 
VISTO il PTOF di Istituto; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 38007 del 27/05/2022 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

 
RILEVATA la necessità della trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a 

seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a 
valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-72962 del 05 settembre 2022 di autorizzazione progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 
27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5- “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

RILEVATA la necessità di individuare, per l'attuazione del progetto di cui trattasi, tra il personale interno, una figura di adeguato profilo 
professionale per lo svolgimento delle attività di Progettista e una di Collaudatore; 

 
VISTO l’Avviso per selezione figure di progettista e collaudatore pon fesr ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia, prot. n. 8206 del 

29.11.2022 pubblicato sul sito web della scrivente istituzione scolastica nella sezione Amministrazione trasparente; 

 
VISTA la nomina della Commissione di valutazione delle candidature pervenute, prot.n. 8548 del 15.12.2022 pubblicata sul sito web alla sezione 

Amministrazione trasparente; 

 
VISTO il verbale della Commissione sopra citata, verbale prot. n. 8549 del 15.12.2022; 

 

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione, in data odierna, nella apposita sezione Amministrazione Trasparente sul sito web, nonchè su Albo Pretorio, della 

seguente graduatoria provvisoria : 

 

 

Nome e cognome Punteggio totale 

Marisa Miracapillo - progettista 29 

Savino Vurchio – collaudatore  46 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, all’indirizzo di posta elettronica 

baic86000b@istruzione.it da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale Albo on line e sito web presente 

sul sito internet dell’Istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dr.ssa Lilla Bruno 

 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

BAIC86000B - A2EFB60 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008550 - 15/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LILLA BRUNO


		2022-12-16T08:53:17+0100
	LILLA BRUNO




